vigilijs, & jejunijs, in orationibus, & meditationibus sanctis.

DIGRESSIO XII.

De humilitate, & vitijs ipsi contrarijs.

THEOPHOBVS.

(1.)

Post exactam paupertatis, & frugalitatis, quæ in temporalium rerum omnimoda abdicatione, vel contemptu saltem consistit, superest de altera ejus parte, quæ paupertas spiritûs vocatur, differere; nam paupertas illa, quæ nec habet, nec habere quidquam desiderat, collateralem adjunctam sibi quærit paupertatem, VIDELICET SUPERBIE LATENTIS CONTRITIONEM, ut, qui membrum Dei est, pauper sit spiritu, id est, humilia, & abjecta de seipso sentiat, & judicet; non applaudat sibi, nec infletur de quocunque dono, aut talento naturali, vel supernaturali, spiritali seu temporalis, sive animæ sive corporis cælitus sibi concesso. Et certè si viam salutis com-

S. Bern.
serm. 2 in
Coen. Dom.

Est certissi-
ma via fa-
lutis.

compendiosissimam quæritis, vel in
tot viarum diversitates certissimam
quit Hipponensis Præsul) prima ex
lis est humilitas, secunda humilitas
tertia humilitas, & quoties interre-
res, hoc dicerem, non quòd alia
sint præcepta, quæ observentur, sed
si humilitas omnia, quæ bene fiunt,
præcesserit, & comiteretur, & subsequeretur
jam tibi de aliquo bono facto gratias
totum extorquet de manu superbia
tia quippe cætera in peccatis, superbia
etiam in rectè factis timenda est, su-
la, quæ laudabiliter facta sunt, in
laudis cupiditate amittantur.

Consistit
in cognitio-
ne sui ip-
sius.

II. Ut verò perfectè cognoscatur
quo humilitas consistat; noveris, quomodo
mam illius basin, ac fundamentum
intellectu collocatum esse, sive in
fecta, & propria sui ipsius, suarumque
imperfectorum, atque defectuum
spiritualium, quàm corporalium
nitione, quòdque adeò nihil ex his
ribus possit, ut non modò nec verbum
IESVS, testante Apostolo, prole-
queat sine gratia Dei, & Spiritu
cto, sed insuper omni momento ab
divino influxu in nihilum cum anima
& corpore prolaberetur. Hæc præ
intellectus cognitione, incipit homo
actus, & affectus voluntatis sese vult

1. Cor. 6.
12. v. 3.

& nihilum æstimare, omnibus Dei donis indignum, & non nisi pœnas, plagas, opprobria, vilipendia, tanquam mundi peripsema, promeritum: fitque, ut in bonis operibus se non extollat, minimè sibi in ijs complacet, divinæ voluntati perfectissimè conformare se studeat: ac pro Dei amore omni obedientiæ se subdat majori, æquali, & infimo: in duris, & contrarijs rebus, vel etiam quibuslibet irrogatis injurijs, tacitâ conscientia patientiam amplectatur, in omnibus non nisi operarium malum, indignum, & reum se omni hora de peccatis suis, jam se tremendo judicio Dei præsentari existimet.